

CNPJ: 82.939.380/0001-99
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 31/2010
Data do Processo: 10/05/2010

Folha: 1/7

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O Prefeito, RAFAEL LASKE, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 31/2010
b) Licitação Nr.: 31/2010-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 14/06/2010
e) Objeto da Licitação: AQUISIÇÃO, DE FORMA PARCELADA, DE MATERIAIS ELÉTRICOS, HIDRÁULICOS, LOUÇAS SANITÁRIAS E FERRAGENS EM GERAL DESTINADAS À MANUTENÇÃO E REPAROS DOS PRÉDIOS DAS ESCOLAS DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DURANTE O EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2010

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

	<u>Quantidade</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Total do Item</u>
--	-------------------	-----------------------	----------------------

BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (9051)

17	BROCA AÇO RÁPIDO 5 MM	10,00	2,65	26,50
19	BROCA AÇO RÁPIDO 7 MM	10,00	4,57	45,70
21	BROCA VIDEA 6,0 MM	10,00	2,95	29,50
48	CANALETA SISTEMA PIAL DLP OU SIMILAR 30069	10,00	63,90	639,00
55	CONJUNTO INTERRUPTOR SIMPLES +PARALELO + TOMADA	20,00	7,50	150,00
63	DISJUNTOR MONOFÁSICO 10 A	50,00	3,90	195,00
64	DISJUNTOR MONOFÁSICO 15 A	35,00	3,20	112,00
65	DISJUNTOR MONOFÁSICO 20 A	35,00	3,00	105,00
66	DISJUNTOR MONOFÁSICO 25 A	35,00	4,00	140,00
67	DISJUNTOR MONOFÁSICO 30 A	60,00	4,00	240,00
68	DISJUNTOR MONOFÁSICO 40 A	45,00	5,80	261,00
69	DISJUNTOR MONOFÁSICO 50 A	45,00	5,80	261,00
87	FITA ISOLANTE ALTA FUSÃO 19MM X10M -	20,00	9,20	184,00
88	FITA VEDA ROSCA - 18MM X 25 M	40,00	1,40	56,00

JOAÇABA , 14 de Junho de 2010.

RAFAEL LASKE
Prefeito

CNPJ: 82.939.380/0001-99
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 31/2010
Data do Processo: 10/05/2010

Folha: 2/7

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

BONATO MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (9051)

90 INTERRUPTOR SIMPLES MÓDULO 611000 PIAL OU SIMILAR	20,00	6,00	120,00
91 INTERRUPTOR 01 TECLA - SISTEMA X	15,00	4,50	67,50
108 LAMPADA INCANDESCENTE - 100 WTS	600,00	1,00	600,00
111 LAMPADA INCANDESCENTE - 40 WATTS	300,00	0,99	297,00
150 PINO FEMEA	20,00	2,00	40,00
186 TOMADA SIMPLES - SISTEMA X	100,00	2,50	250,00
Total do Fornecedor:			3.819,20

GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (9230)

1 ABRACADEIRA NYLON 200x3.6 - COM 100 UND.	10,00	5,80	58,00
2 ABRAÇADEIRA TIPO U 1/2"	50,00	0,14	7,00
3 ABRAÇADEIRA TIPO U 1	50,00	0,15	7,50
4 ADAPTADOR PARA TOMADA 3 PINOS	150,00	3,25	487,50
5 ADESIVO PLÁSTICO COM PINCEL - 175 GR	10,00	5,40	54,00
6 ALICATE REBITADOR MANUAL	3,00	17,00	51,00
7 ANEL DE VEDAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO - 100 MM	10,00	4,55	45,50
8 ANEL DE VEDAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO - 50 MM	10,00	4,60	46,00
10 ARMAÇÃO GALVANIZADA - 04 ELEMENTOS	10,00	22,30	223,00
11 ARRUELA ALUMÍNIO 3/4"	50,00	0,22	11,00
12 ARRUELA ALUMÍNIO 1"	50,00	0,38	19,00
13 ASSENTO/TAMPO PARA VASO SANITÁRIO UNIVERSAL BRANCO	50,00	10,85	542,50
14 BACIO SANITÁRIO CONVENCIONAL BRANCO	10,00	48,50	485,00
15 BOCAL PORTA LÂMPADA INCANDESCENTE	50,00	1,90	95,00
16 BOLSA DE LIGACAO PARA VASO SANITÁRIO 1. 1/2	10,00	0,95	9,50
22 BROCA VIDEA 8 MM	10,00	4,00	40,00
23 BUCHA ALUMÍNIO 3/4"	50,00	0,35	17,50
24 BUCHA ALUMÍNIO 1"	50,00	0,45	22,50
25 BUCHA PLASTICA 6 MM	400,00	0,04	16,00
26 BUCHA PLÁSTICA - 8 MM	200,00	0,06	12,00
27 BUCHA PRENSA FIO 6 MM	500,00	0,06	30,00
28 BUCHA REDONDA SOLDAVEL CT. 25X20MM	50,00	0,18	9,00

JOAÇABA , 14 de Junho de 2010.

RAFAEL LASKE
Prefeito

CNPJ: 82.939.380/0001-99
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 31/2010
Data do Processo: 10/05/2010

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (9230)

30	CABO DE REDE - CATEGORIA 5E - PARA SISTEMAS DE CABEAMENTO ESTRUTURADO PARA TRÁFEGO DE VOZ, DADOS E IMAGENS, SEGUNDO REQUISITOS DA NORMA ANSI TIA EIA 568A, INCLUINDO O ADENDO 5 (CATEGORIA 5E) - CABO DE PARES TRANÇADOS COMPOSTOS DE CONDUTORES SÓLIDOS DE COBRE NU, 24 AWG, ISOLADOS EM POLIETILENO ESPECIAL - CAPA EXTERNA EM PVC NÃO PROPAGANTE À CHAMA, NA COR AZUL, CMX - MARCAÇÃO SEQUENCIAL MÉTRICA DECRESCENTE (305,0 M), COM GRAVAÇÃO DE DIA, MÊS, ANO, HORA DE FABRICAÇÃO - COM 305 METROS.	5,00	275,00	1.375,00
31	CABO FLEXIVEL 1,5 MM	400,00	0,35	140,00
32	CABO FLEXÍVEL - 2,5 MM	300,00	0,56	168,00
33	CABO FLEXIVEL 4,00 MM	300,00	0,86	258,00
34	CABO FLEXÍVEL 10,00 MM	300,00	2,35	705,00
35	CABO MULTIPLEXADO MONOFÁSICO	300,00	1,10	330,00
36	CABO MULTIPLEXADO TRIFÁSICO	300,00	1,95	585,00
37	CABO SINTENAX - 1 CONDUTOR	400,00	2,20	880,00
38	CADEADO S-25	25,00	6,55	163,75
39	CADEADO S-45	25,00	11,00	275,00
40	CAIXA D'AGUA 1.000 LTS EM POLIETILENO COM TAMPA	5,00	183,00	915,00
41	CAIXA D'ÁGUA 500 LTS EM POLIETILENO COM TAMPA	5,00	105,00	525,00
42	CAIXA DE ATERRAMENTO PVC GRANDE	10,00	7,20	72,00
43	CAIXA DE DESCARGA EXTERNA - BRANCA	50,00	13,00	650,00
44	CAIXA PADRÃO MONOFÁSICA - ALUMÍNIO	40,00	35,00	1.400,00
45	CAIXA PADRAO TRIFASICA ALUMINIO	20,00	75,00	1.500,00
47	CALHA DE ILUMINAÇÃO COMERCIAL BRANCA - SX40W	50,00	9,20	460,00
49	CANALETA SISTEMA X 50X20 - 2.10 MTS	30,00	15,13	453,90
51	CHAVE DE FENDA 5/16X8	2,00	3,90	7,80
52	CHAVE GRIFO 12	2,00	17,50	35,00
53	CHUVEIRO ELETRICO 03 TEMPERATURAS 220 V	10,00	21,00	210,00
54	CINTA COM PRESILHA DE ALUMINIO PARA POSTE	5,00	0,85	4,25
56	CONECTOR PARA HASTE	15,00	1,20	18,00
57	CONECTOR RJ 11 - MACHO - 4 POSIÇÕESX4 TERMINAIS - 50 UN	1,00	48,50	48,50
58	CONECTOR RJ-45 CATEGORIA 5E - COM 50 UNIDADES	2,00	59,50	119,00
59	CURVA 180 CONDUITE 1	20,00	0,60	12,00
60	CURVA 180 ° CONDUITE 3/4"	80,00	0,40	32,00
62	CURVA 90 CONDUITE 3/4	30,00	0,20	6,00
70	DISJUNTOR TRIFÁSICO 30 A	20,00	17,00	340,00
71	DISJUNTOR TRIFÁSICO 50 A	35,00	17,00	595,00
72	DISJUNTOR TRIFÁSICO 70 A	20,00	49,50	990,00

JOAÇABA , 14 de Junho de 2010.

RAFAEL LASKE
Prefeito

**ESTADO DE SANTA CATARINA
PREFEITURA MUNICIPAL DE JOACABA**

CNPJ: 82.939.380/0001-99
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 31/2010 - PR

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 31/2010
Data do Processo: 10/05/2010

Folha: 4/7

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (9230)

73	ENGATE FLEXIVEL PVC 1/2X30 CM	15,00	1,84	27,60
74	FECHADURA EXTERNA DE CILINDRO CROMADA	30,00	18,70	561,00
75	FILTRO ADSL - 1 SAÍDA	15,00	5,20	78,00
76	FIO DE ATERRAMENTO 2,5 MM FLEXÍVEL	400,00	0,55	220,00
77	FIO DROPP FE 100	400,00	0,37	148,00
78	FIO PARALELO 2X1,5 MM	400,00	0,70	280,00
79	FIO PARALELO 2X2,5 MM	350,00	1,15	402,50
80	FIO RÍGIDO 10 MM	400,00	2,15	860,00
81	FIO RÍGIDO 2,5 MM	500,00	0,61	305,00
82	FIO RÍGIDO 4 MM	400,00	0,85	340,00
83	FIO RÍGIDO 6 MM	500,00	1,25	625,00
84	FITA DUPLA FACE 12 X 1,5	20,00	3,26	65,20
85	FITA DUPLA FACE COLA 12X10 MM	20,00	6,80	136,00
86	FITA ISOLANTE 19 MM X 20 M	30,00	2,20	66,00
89	HASTE TERRA COM CONECTOR 2,00 X 2,40 M	5,00	19,00	95,00
92	INTERRUPTOR 02 TECLAS - SISTEMA X	15,00	4,50	67,50
93	INTERRUPTOR 03 TECLAS - SISTEMA X	15,00	6,00	90,00
94	ISOLADOR PLÁSTICO - COM PREGO	350,00	0,10	35,00
95	Isolador para armação galvanizada 01 elemento	70,00	1,55	108,50
96	JOELHO 90 ESGOTO 40 MM	20,00	0,48	9,60
97	JOELHO 90 ESGOTO 50 MM	20,00	0,90	18,00
98	JOELHO 90 ESGOTO 75 MM	20,00	2,00	40,00
99	JOELHO 90 ESGOTO 100 MM	20,00	2,10	42,00
100	JOELHO 90 SOLDÁVEL 20 MM	30,00	0,20	6,00
101	JOELHO 90 SOLDÁVEL 25 MM	20,00	0,30	6,00
102	JOELHO 90 SOLDÁVEL 40 MM	20,00	1,45	29,00
103	JOELHO 90 SOLDÁVEL 50 MM	20,00	1,85	37,00
104	LAMPADA DICROICA ROSQUEÁVEL 220 W	50,00	3,60	180,00
105	LÂMPADA DICRÓICA DI PINO 220 W	50,00	2,70	135,00
106	LÂMPADA FLUORESCENTE 32 W	50,00	4,65	232,50
107	LÂMPADA FLUORESCENTE 40 W	700,00	2,70	1.890,00
109	LAMPADA INCANDESCENTE - 150 WTS	200,00	1,85	370,00
110	LAMPADA INCANDESCENTE - 200 WATTS	200,00	2,20	440,00
112	LAMPADA INCANDESCENTE - 60 WTS	100,00	0,95	95,00
113	LAMPADA VAPOR DE SODIO 250 WATTS	50,00	16,50	825,00
114	LÁPIS CARPINTEIRO	5,00	1,10	5,50
115	LAVATORIO LOUCA BRANCA SEM COLUNA MIN 43 X 36 CM	4,00	26,00	104,00
116	LIMA PARA ENXADA 8	2,00	6,40	12,80

JOAÇABA , 14 de Junho de 2010.

RAFAEL LASKE
Prefeito

CNPJ: 82.939.380/0001-99
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 31/2010
Data do Processo: 10/05/2010

Folha: 5/7

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (9230)

117	LIXA AMARELA 220	100,00	1,70	170,00
118	LUMINÁRIA FLUORESCENTE COMERCIAL 2X32 - COMPLETA	10,00	46,00	460,00
119	LUMINÁRIA FLUORESCENTE COMERCIAL 2X40 - COMPLETA	20,00	46,00	920,00
120	LUVA CONDUÍTE 1	20,00	0,20	4,00
121	LUVA CONDUITE 1.1/2"	75,00	0,45	33,75
122	LUVA CONDUITE 3/4	50,00	0,20	10,00
123	LUVA ESGOTO 100 MM	20,00	2,00	40,00
124	LUVA ESGOTO 40 MM	20,00	0,38	7,60
125	LUVA ESGOTO 50 MM	20,00	1,00	20,00
126	LUVA ESGOTO 75 MM	20,00	1,85	37,00
127	LUVA PVC SOLDÁVEL 20 MM	40,00	0,20	8,00
128	LUVA PVC SOLDÁVEL 25 MM	50,00	0,25	12,50
130	LUVA PVC SOLDÁVEL 40 MM	20,00	1,40	28,00
131	LUVA PVC SOLDÁVEL 50 MM	30,00	1,70	51,00
132	LUVA PVC SOLDÁVEL LR 20 X 1/2	50,00	0,45	22,50
133	LUVA PVC SOLDÁVEL LR 25X1/2	30,00	0,80	24,00
134	MASSA PARA CALAFETAR USO GERAL	50,00	4,90	245,00
135	PARAFUSO COM ARRUELA PARA POSTE 20 CM	5,00	3,90	19,50
136	PARAFUSO GANCHO COM BUCHA 8 MM	200,00	0,25	50,00
137	PARAFUSO MADEIRA 3,5 X 30	100,00	0,02	2,00
138	PARAFUSO MADEIRA 3,5 X 40	100,00	0,02	2,00
139	PARAFUSO MADEIRA 3,8 X 40	20,00	0,02	0,40
140	PARAFUSO MADEIRA 4,2 X 55	20,00	0,06	1,20
141	PARAFUSO MADEIRA 4,5 X 50	10,00	0,06	0,60
142	PARAFUSO MADEIRA 4,8 X 45	100,00	0,08	8,00
143	PARAFUSO PANELA 3,5 X 22	30,00	0,02	0,60
144	PARAFUSO PANELA 3,5 X 25	180,00	0,04	7,20
145	PARAFUSO PANELA 3,9X22	10,00	0,02	0,20
146	PARAFUSO FIXAÇÃO VASO SANITÁRIO 1ª LINHA - 02 PEÇAS	40,00	3,50	140,00
147	PARAFUSO PARA FIXAÇÃO DE ARMAÇÃO EM POSTE	150,00	3,89	583,50
148	PARAFUSO SEXTAVADO 1/4 X 40	50,00	0,46	23,00
149	PINO COLORIDO 3 SAÍDAS	20,00	2,45	49,00
151	PINO MACHO REFORÇADO	20,00	2,57	51,40
152	PLACA CEGA 2,X4	20,00	0,93	18,60
153	PLACA CEGA 4X4	20,00	1,55	31,00
154	PONTALETE	4,00	59,50	238,00
155	POSTE DE CONCRETO 7 MTS	5,00	240,00	1.200,00
156	PREGO 13X15	10,00	5,60	56,00

JOAÇABA , 14 de Junho de 2010.

RAFAEL LASKE
Prefeito

CNPJ: 82.939.380/0001-99
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 31/2010
Data do Processo: 10/05/2010

Folha: 6/7

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (9230)

157	PREGO 15X21	10,00	5,65	56,50
158	PREGO 16X24	10,00	5,30	53,00
159	PREGO 17X27	15,00	5,12	76,80
160	PREGO 18X30	15,00	4,85	72,75
161	REATOR ELETRONICO 1X20 W	20,00	10,00	200,00
162	REATOR ELETRÔNICO 1X40	20,00	10,38	207,60
163	REATOR ELETRÔNICO 2X20 W	50,00	11,00	550,00
164	REATOR ELETRÔNICO 2X32 W	20,00	18,30	366,00
165	REATOR ELETRÔNICO 2X40 W	70,00	17,40	1.218,00
166	REATOR ELETRÔNICO PARA LÂMPADA DICRÓICA 1X50W - 220V	20,00	10,00	200,00
167	REBITE DE ALUMINIO 4,8 X 14 CM C/1.000 UNIDADES	3,00	70,00	210,00
168	RECEPTÁCULO PARA LÂMPADA FLUORESCENTE	100,00	1,15	115,00
169	REGISTRO ESFERA SOLDÁVEL PVC 20 mm	10,00	4,50	45,00
170	REPARO VÁLVULA DE DESCARGA DOCOL	5,00	23,30	116,50
171	ROLDANA PORCELANA 72 x 72	4,00	1,75	7,00
172	SERRA AÇO RÁPIDO 12" x 1"	30,00	2,20	66,00
173	SIFÃO SANFONADO	50,00	2,90	145,00
174	SILICONE 50 GR	50,00	3,40	170,00
175	SILICONE BRANCO 280 GR	20,00	10,80	216,00
176	SOQUETE FAROL	20,00	1,84	36,80
177	STARTER LÂMPADA 15/20 W	100,00	0,34	34,00
178	STARTER LÂMPADAS 30/40 W	100,00	0,30	30,00
179	TEE SOLDAVEL 20 MM	15,00	0,20	3,00
180	TEE SOLDAVEL 25 MM	5,00	0,25	1,25
181	TEE SOLDAVEL 32 MM	5,00	1,15	5,75
183	TEE SOLDAVEL 50 MM	5,00	4,00	20,00
185	TOMADA PARA TELEFONE - SOBREPOR	20,00	2,40	48,00
187	TORNEIRA DE PVC PARA JARDIM ½"	20,00	1,83	36,60
188	TORNEIRA DE PVC PARA LAVATÓRIO ½"	20,00	5,45	109,00
189	TORNEIRA DE METAL AUTOMÁTICA PARA LAVATÓRIO	10,00	73,00	730,00
190	TORNEIRA ELÉTRICA DE PAREDE 220V	10,00	55,00	550,00
191	TRENA 5 METROS COM TRAVA	3,00	7,35	22,05
192	TUBO DESCIDA P/ CAIXA DE DESCARGA EXTERNA 1,60M	10,00	4,80	48,00
193	TUBO CONDUITE ¾ 3 MT	10,00	2,80	28,00
194	TUBO DE ESGOTO 100 MM	60,00	4,50	270,00
195	TUBO DE ESGOTO 40 MM	24,00	1,55	37,20
196	TUBO DE ESGOTO 50 MM	24,00	2,70	64,80
197	TUBO DE ESGOTO 75 MM	24,00	4,00	96,00

JOAÇABA , 14 de Junho de 2010.

RAFAEL LASKE
Prefeito

CNPJ: 82.939.380/0001-99
AVENIDA XV DE NOVEMBRO, 378
C.E.P.: 89600-000 - JOAÇABA - SC

Processo Administrativo:
Processo de Licitação: 31/2010
Data do Processo: 10/05/2010

Folha: 7/7

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

GHIGGI MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA (9230)

198	TUBO SOLDÁVEL - 20 MM	120,00	0,90	108,00
199	TUBO SOLDÁVEL 25 MM	12,00	1,20	14,40
200	TUBO SOLDÁVEL - 32 MM	12,00	2,55	30,60
201	TUBO SOLDÁVEL - 40 MM	12,00	3,90	46,80
202	TUBO SOLDAVEL 50 MM	12,00	4,50	54,00
203	VÁLVULA PARA LAVATÓRIO COM UNHO SEM LADRÃO	10,00	2,30	23,00
Total do Fornecedor:				35.663,35

HERVAL MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA. (8585)

9	ARMAÇÃO GALVANIZADA 1 ELEMENTO	30,00	4,90	147,00
18	BROCA AÇO RÁPIDO 6 MM	10,00	2,30	23,00
20	BROCA AÇO RÁPIDO 8 MM	10,00	4,40	44,00
29	CABO CCI 40 MM2 X 02 PARES	50,00	0,30	15,00
50	CANALETA SISTEMA X 10X20 - 2.10 MTS	40,00	2,00	80,00
129	LUVA PVC SOLDÁVEL 32 MM	20,00	0,38	7,60
182	TEE SOLDÁVEL 40 MM	5,00	2,90	14,50
184	TOMADA 3P PARA COMPUTADOR - SISTEMA X	20,00	2,90	58,00
Total do Fornecedor:				389,10
Total Geral:				39.871,65

JOAÇABA , 14 de Junho de 2010.

RAFAEL LASKE
Prefeito